[image: image1.png]

Российская Федерация

Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е
от №
д. Борки
О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 19.12.2017 №35 «О бюджете Борковского  сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Уставом Борковского сельского поселения, Положением «О бюджетном процессе Борковского сельского поселения», утвержденным Советом депутатов Борковского сельского поселения от 26.12.2016 №47, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»

   Совет депутатов Борковского сельского поселения

   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 19.12.2017 № 35 «О бюджете Борковского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Борковского сельского поселения (далее - бюджет поселения) на 2018 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  13310,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14803,70 тыс. рублей.
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 1493,70 тыс. рублей.».
1.2 Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2018 в сумме 10139,10 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 8034,20 тыс.рублей и на 2020 год в сумме 8009,70 тыс.рублей.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Новгородского муниципального района на 2018-2020 год в сумме 124,9 тыс. рублей ежегодно.»
 1.3. Приложения 3,4,5,6,7 к решению изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadmin.ru.
Председатель Совета депутатов

Борковского сельского поселения                                                               С.Г.Иванова
Приложение 3

к Решению Совета депутатов

Борковского сельского

поселения "О бюджете

Борковского  сельского

поселения на 2018 год и на плановый

период 2019-2020 годов"

от 19.12.2017 № 35
Прогноз поступления доходов в бюджет Борковского сельского поселения в 2018 году и на плановый период 2019-2020 годов

	             тыс.руб.

	Код

бюджетной классификации

Российской

Федерации

                             Наименование доходов

	Сумма
	Сумма
	Сумма

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3170,90
	3332,00
	3359,90

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	192,00
	194,00
	196,00

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	192,00
	194,00
	196,00

	1 01 02010 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
	192,00
	194
	196

	1 03 02000 01 0000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	874,10
	986,20
	999,10

	1 03 02230 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	326,00
	369,6
	380

	1 03 02240 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инженекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,50
	2,6
	2,6

	1 03 02250 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	596,00
	664
	682,3

	1 03 02260 01 0000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-50,40
	-50
	-65,8

	1 05 00000 00 0000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4,00
	4
	4

	1 05 03010 01 0000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,00
	4
	4

	1 06 00000 00 0000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 084,00
	2131
	2144

	1 06 01030 10 0000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	303,00
	337,00
	337,00

	1 06 06000 00 0000110
	Земельный налог
	1 781,00
	1794
	1807

	1 06 06033 10 0000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	267,00
	269
	271

	1 06 06043 10 0000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 514,00
	1525
	1536

	1 08 04020 01 1000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	16,80
	16,80
	16,80

	2 02 00000 00 0000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10 139,10
	8034,20
	8009,70

	2 02 15001 10 0000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	7 893,20
	6503,1
	6471,6

	2 02 30000 00 0000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	346,10
	348,10
	355,10

	2 02 35118 10 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	193,30
	195,30
	202,30

	2 02 30024 10 7028151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	152,80
	152,80
	152,80

	2 02 20000 00 0000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1 645,70
	1183,00
	1183,00

	2 02 25555 10 0000151
	Субсидия бюджетам сельских поселений поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	462,70
	0,00
	0,00

	2 02 29999 10 7152151
	Субсидия бюджетам сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	1 183,00
	1183,00
	1183,00

	2 02 40000 00 0000151
	Иные межбюджетные трансферты
	254,10
	0,00
	0,00

	2 02 49999 10 7142151
	Иные межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям области на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы
	254,10
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	13 310,00
	11366,20
	11369,60

Приложение 5
к Решению Совета депутатов

Борковского сельского

поселения "О бюджете

Борковского  сельского

поселения на 2018 год и на плановый

период 2019-2020 годов"

от 19.12.2017 № 35

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Борковского сельского поселения), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов

	Наименование
	ЦСР
	Рз
	ПР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа Борковского сельского поселения «Устойчивое развитие территории Борковского сельского поселения на 2017 – 2019годы»
	01 0 00 00000
	00
	00

	6053,3
	4 961,20
	0

	Обеспечение сохранности и развития, автомобильных дорог, улучшения их технического состояния обеспечение безопасности движения автотранспортных средств
	01 0 01 00000

	2875
	2169,2
	0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	01 0 01 25160

	1629
	923,2
	0

	Национальная экономика
	01 0 01 25160
	04

	1629
	923,2
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	01 0 01 25160
	04
	09

	1629
	923,2
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 01 25160
	04
	09
	240
	1629
	923,2
	0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (софинансирование)
	01 0 01 S1520

	63
	63
	0

	Национальная экономика
	01 0 01 S1520
	04

	63
	63
	0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	01 0 01 S1520
	04
	09

	63
	63
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 01 S1520
	04
	09
	240
	63
	63
	0

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
	01 0 01 71520

	1183
	1 183,00
	0,00

	Национальная экономика
	01 0 01 71520
	04

	1183
	1 183,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	01 0 01 71520
	04
	09

	1183
	1 183,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 01 71520
	04
	09
	240
	1183
	1183
	0

	Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда, повышение надежности инженерных систем, создание условий для экономии эксплуатационных расходов
	01 0 02 00000

	300
	300
	0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань
	01 0 02 62200

	300
	300
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01 0 02 62200
	05

	300
	300
	0

	Коммунальное хозяйство
	01 0 02 62200
	05
	02

	300
	300
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 02 62200
	05
	02
	240
	300
	300
	0

	Благоустройство территорий населенных пунктов, улучшение их санитарного и экологического состояния для обеспечения достойного и комфортного проживания населения
	01 0 03 00000

	2726,3
	2 330,00
	0,00

	Организация уличного освещения с использованием новых технологий
	01 0 03 25190

	1800
	1327
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01 0 03 25190
	05

	1800
	1327
	0

	Благоустройство
	01 0 03 25190
	05
	03

	1800
	1327
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 03 25190
	05
	03
	240
	1800
	1327
	0

	Озеленение территории поселения
	01 0 03 25210

	42
	42
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01 0 03 25210
	05

	42
	42
	0

	Благоустройство
	01 0 03 25210
	05
	03

	42
	42
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 03 25210
	05
	03
	240
	42
	42
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	01 0 03 25220

	85
	85
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01 0 03 25220
	05

	85
	85
	0

	Благоустройство
	01 0 03 25220
	05
	03

	85
	85
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 03 25220
	05
	03
	240
	85
	85
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	01 0 03 25230

	799,3
	876
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	01 0 03 25230
	05

	799,3
	876
	0

	Благоустройство
	01 0 03 25230
	05
	03

	799,3
	876
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 03 25230
	05
	03
	240
	799,3
	876
	0

	Усиление противопожарной защиты объектов и населенного пункта сельского поселения
	01 0 04 00000

	152
	62
	0

	Мероприятия в области противопожарной безопасности
	01 0 04 25110

	152
	62
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	01 0 04 25110
	03

	152
	62
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	01 0 04 25110
	03
	10

	152
	62
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 04 25110
	03
	10
	240
	152
	62
	0

	Повышение физкультурно-оздоровительного уровня жизни населения Борковского сельского поселения
	01 0 05 00000

	0,00
	100,00
	0,00

	Мероприятия на создание и обустройство спортивной площадки в д.Борки
	01 0 05 L5675

	0,00
	100,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	01 0 05 L5675
	11

	0,00
	100,00
	0,00

	Физическая культура
	01 0 05 L5675
	11
	01

	0,00
	100,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 0 05 L5675
	11
	01
	240
	0,00
	100,00
	0,00

	Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Борковском сельском поселении на 2018-2020 годы"
	02 0 00 00000

	16,00
	16,00
	16,00

	Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	02 0 02 00000
	04
	12

	1,00
	1,00
	1,00

	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства Борковского сельского поселения по вопросам развития и поддержки предпринимательства, организации и ведения деятельности, изменения действующего законодательства
	02 0 02 25060
	04
	12

	1,00
	1,00
	1,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 02 25060
	04
	12
	240
	1,00
	1,00
	1,00

	Содействие в получении финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	02 0 03 00000
	04
	12

	10,00
	10,00
	10,00

	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства путем предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного дела
	02 0 03 25070
	04
	12

	10,00
	10,00
	10,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 03 25070
	04
	12
	240
	10,00
	10,00
	10,00

	Создание благоприятного общественного климата для развития малого и среднего предпринимательства
	02 0 07 00000
	04
	12

	5,00
	5,00
	5,00

	Проведение ежегодного конкурса «Предприниматель года»   среди субъектов малого и среднего предпринимательства и освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации, с целью создания благоприятного общественного климата
	02 0 07 25080
	04
	12

	5,00
	5,00
	5,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02 0 07 25080
	04
	12
	240
	5,00
	5,00
	5,00

	Муниицпальная программа «Формирование современной городской среды на территории Борковского сельского поселения на 2018-2022 годы»
	03 0 00 00000

	578,4
	64
	64

	Благоустройство общественных территорий
	03 0 02 00000
	05
	03

	578,4
	64
	64

	Мероприятия на выполнение работ по ремонту и благоустройству общественных территорий
	03 0 02 L5550
	05
	03

	578,4
	64
	64

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 0 02 L5550
	05
	03
	240
	578,4
	64
	64

Приложение 7
к Решению Совета депутатов

Борковского сельского

поселения "О бюджете

Борковского  сельского

поселения на 2018 год и на плановый

период 2019-2020 годов"

от 19.12.2017 № 35

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Борковского сельского поселения на 2018 год

и плановый период 2019-2020 годов
тыс. рублей
	Наименование источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	2018 год

	2019 год

	2020 год

	сумма
	сумма
	сумма

	Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета
	335 01 00 00 00 00 0000 000
	1493,70

	0

	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета
	335 01 05 00 00 00 0000 000
	1493,70

	0

	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	335 01 05 00 00 00 0000 500
	-13310,0

	-11366,20

	-11369,60

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 500
	-13310,0

	-11366,20

	-11369,60

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	335 01 05 02 01 00 0000 510
	-13310,0

	-11366,20

	-11369,60

	Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 510
	-13310,0

	-11366,20

	-11369,60

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	335 01 05 00 00 00 0000 600
	14803,70
	11366,20
	11369,60

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	335 01 05 02 00 00 0000 610
	14803,70
	11366,20
	11369,60

	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов
	335 01 05 02 01 00 0000 610
	14803,70
	11366,20
	11369,60

	Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений
	335 01 05 02 01 10 0000 610
	14803,70
	11366,20
	11369,60

ПРОЕКТ